
 

 
 

ГИА -2017 
 

ОСНОВНОЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

  
 

 

ОБЩЕШКОЛЬНОЕ РОДИТЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ 

«ГОТОВИМСЯ К ЭКЗАМЕНАМ ВМЕСТЕ» 

 
                                                                           Дата проведения  

 общешкольного  родительского  

собрания 24.01.2017 



ПОВЕСТКА ДНЯ 

1.Порядок проведения ГИА  по образовательным 

программам основного общего образования. 

2. Особенностями проведения ГИА для лиц с ОВЗ. 

3.Результаты успеваемости и качество знаний 

обучающихся 9 классов в 1 и во 2 четвертях 2016-2017 

учебного года. 

4.Результаты внешнего и внутреннего мониторинга 

обученности учащихся (диагностические контрольные 

работы по различным учебным предметам). 

5.О защите индивидуальных проектов. 

6.Об особенностях  обучения в 10 классе в 2017-2018 

учебном году.  

 



  

 НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ  

ДОКУМЕНТЫ,  РЕГЛАМЕНТИРУЮЩИЕ ГИА -2017  
 

1.Приказ министерства образования  Саратовской области от 11.11.2016  № 3523  «Об 

утверждении порядка информирования  участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам  основного общего образования и их родителей  (законных 

представителей) по вопросам  организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного  общего образования». 
 

2.Приказ министерства образования  Саратовской области  от 2 ноября 2016 года №3463  

«Об утверждении перечня профильных предметов». 
 

3. Приказ министерства образования  Саратовской области от 2ноября 2016 года №3464  

«Об утверждении перечня профильных предметов  для лиц, обучающихся в образовательных 

организациях, которые в 2017 году будут реализовывать федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования» 
 

4.Приказ министерства образования  Саратовской области от 25ноября 2016 года №3728  

«О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 2 

ноября 2016 года № 3464». 
 

 5.Приказ министерства образования  Саратовской области от 28ноября 2016 года №3980   

« О порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по учебным предметам в 2017 

году» 

 

http://minobr.saratov.gov.ru/activities/gia/IX/docs/details.php?SECTION_ID=263&ELEMENT_ID=14471


ПАМЯТКА  О 

ПРАВИЛАХ ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2017 ГОДУ ДЛЯ 

УЧАСТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ И ИХ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) 

  Общая информация о порядке проведении ГИА: 
В целях обеспечения безопасности, обеспечения порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – ГИА) и предотвращения фактов его нарушения в 2017 году пункты проведения 

экзаменов (далее - ППЭ) оборудуются стационарными и (или) переносными металлоискателями; ППЭ и аудитории ППЭ оборудуются 

средствами видеонаблюдения.  

ГИА по всем учебным предметам начинается в 10.00 по местному времени. 

Результаты экзаменов по каждому учебному предмету утверждаются, изменяются и (или) аннулируются по решению 

государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образовании (далее – ГЭК). Изменение результатов возможно в случае проведения перепроверки экзаменационных работ. 

О проведении перепроверки сообщается дополнительно. Аннулирование результатов возможно в случае выявления 

нарушений порядка проведения ГИА.  

 Обязанности участника ГИА: 
Допуск участников ГИА в ППЭ осуществляется при наличии у них документов, удостоверяющих их личность, и при наличии их в списках 

распределения в данный ППЭ.  

Если участник ГИА опоздал на экзамен (но не более, чем на два часа  от начала проведения экзамена), он допускается к сдаче ГИА в 

установленном порядке, при этом время окончания экзамена не продлевается, о чем сообщается участнику ГИА. 

4.Запрещается  иметь средства связи, электронно - вычислительную технику, фото -, аудио - и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, выносить из аудиторий письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, из ППЭ и аудиторий ППЭ запрещается выносить экзаменационные материалы, в том 

числе контрольные измерительные материалы (далее – КИМ) (при сдаче основного государственного экзамена 

(далее - ОГЭ), экзаменационные материалы (при сдаче государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) и черновики на 

бумажном или электронном носителях, фотографировать экзаменационные материалы или переписывать задания 

экзаменационных материалов.  

 Права участника ГИА: 

   



ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ГИА 

 ПО ПРОГРАММА ОСНОВНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

В 2017 ГОДУ 

«К ГИА допускаются обучающиеся, не имеющие 

академической  задолженности и имеющие 

годовые отметки по всем учебным  предметам 

учебного плана за IX класс не ниже  

удовлетворительных» 

 



ФОРМЫ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

В форме основного государственного экзамена 

(ОГЭ) 

с использованием контрольно- измерительных 

материалов (КИМ); 

 • В форме государственного выпускного экзамена 

(ГВЭ)– для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, освоивших 

образовательные программы основного общего 

образования. 



ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ГИА ПО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1) Заявление на выбор учебных предметов 

подается до 1 марта в образовательную 

организацию, в которой обучается ученик 
(ВАЖНОЕ!!) 

2) В заявлении расписываются обучающийся и 

родитель (законный 

представитель) 

3) В заявлении указываются: 

 • форма ГИА (ОГЭ или ГВЭ); 

 • выбранные учебные предметы 



СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ УСПЕВАЕМОСТИ 

УЧАЩИХСЯ 9 КЛАССОВ ПО ЧЕТВЕРТЯМ 

4,54 

4,04 

4,25 

4,60 

4,19 

4,09 

3,70 

3,80 

3,90 

4,00 

4,10 

4,20 

4,30 

4,40 

4,50 

4,60 

4,70 

9а 9б 9д 

1 четверть 

2 четверть 



0 

5 

10 

15 

20 

25 

9а 9б 9д 

1 
0 

1 

22 

13 

21 

2 

11 8 

Успеваемость обучающихся 9 классов за 2 

четверть 

отличники 

хорошисты 

имеют 

удовл. 

отметки 





51 

16 

6 

"5" 

"4" 

"3" 

РЕЗУЛЬТАТЫ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОВЕРОЧНОЙ  

РАБОТЫ (РПР) ПО МАТЕМАТИКЕ  20.10.2016 



17 

9 

9А  класс 

"5" 

"4" 

"3" 

"2" 

12 
11 

1 

 9Б класс  

"5" 

"4" 

"3" 

"2" 

5 

11 

10 

2 

9Д   класс 

"5" 

"4" 

"3" 

"2" 

    

Результаты РПР  математике 22.12.2016  
 

34 

31 

11 

2 

Результаты по математике 

в 9 классах  

"5" 

"4" 

"3" 

"2" 



40 

26 

9 

1 

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОВЕРОЧНОЙ РАБОТЫ ПО 

РУССКОМУ ЯЗЫКУ     13.12.2016 

"5" 

"4" 

"3" 

"2" 



1марта 2017года в соответствии с приказом 

министерства образования Саратовской 

области от13октября 2016года №3229 будет 

проведена третья региональная 

проверочная работа в ППЭ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ  

ПРОВЕРОЧНАЯ РАБОТА ПО 

МАТЕМАТИКЕ (РПР) 



ПУНКТ ПРОВЕДЕНИЯ 

ОГЭ    

Всего пунктов проведения 
на территории БМР  -7 

ППЭ №136  - Школа №26 – 
(математика, русский язык, физика, химия, 
обществознание, география, биология, информатика и 
ИКТ) 

ППЭ №140 - Школа №13- 
(английский язык) 



01.09.2016. № 198 

№ 

п/п 

Ф.И. О. учащегося Учебный предмет Тема Учитель 

1 Аникеев Семен  обществознание Влияние СМИ на развитие 

подростков 

Смуглеева Н.А. 

2 Атласова Екатерина  литература Образ стыда в представлении 

русского языка и на страницах 

трилогии Л.Н. Толстого «Детство. 

Отрочество. Юность» 

Лоханова Е.В. 

Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» 

г.Балаково Саратовской области 

  
 

 

 

П Р И К А З 

  

г. Балаково 

«Об утверждении  тем  индивидуальных  проектов 

обучающихся 9-х классов  и о назначении руководителей  проектов» 

 

С целью реализации основной образовательной программы основного общего образования,  

в соответствии с учебным планом МАОУ «Лицей №1» на 2016 – 2017 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить на 2016-2017 учебный год для каждого обучающегося 9 класса тему индивидуального  

учебного проекта  

и назначить руководителями  проектов следующих учителей МАОУ Лицей №1»: 

 



Этапы проекта Сроки выполнения 

Подготовка первая декада сентября  

Планирование последняя декада сентября 

Выполнение проекта октябрь - январь 

Оформление результатов первая  декада февраля 

Доработка проектов и подготовка к 

публичной защите индивидуального 

проекта 

до конца февраля 

Защита проектов март 

3.6.Сроки выполнения проекта 

3.6.1.Проект должен быть выполнен  обучающимися в течение одного года 

в 9 классе до завершения III четверти. 

  
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПРОЕКТЕ 

 ОБУЧАЮЩИХСЯ 9-Х КЛАССОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ЛИЦЕЙ №1»  ГОРОДА БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА-9 В  2017 ГОДУ  

(ПРОЕКТ РАСПИСАНИЯ ОТ 24.10.2016) 

 
Досрочный период: 

20 апреля – 6 мая 
 

Дополнительные сроки: 

2- 6 мая 

Основной период: 

26 мая – 24 июня 

(начало проведения 

основного периода с учебного 

предмета «Иностранный 

язык» 

 (26 и 27 мая 2017 года) 

 

Дополнительные сроки: 

19 – 23 июня 
Дополнительные сроки (июль) 

отсутствуют 

Дополнительный период: 

5-  22 сентября 

 

Дополнительные сроки: 

15 – 22 сентября 



Проект расписания ОГЭ-2017 
26 мая (пт)    иностранные языки 

27 мая (сб)     иностранные языки 

30 мая (вт)     русский язык 

1 июня (чт)      история, биология, физика, литература 

3 июня (сб)      физика, информатика и ИКТ 

6 июня (вт)      математика 

8 июня (чт)      обществознание, география, химия, 

информатика и ИКТ 

19 июня (пн) резерв: информатика и ИКТ, история, биология, 

литература 

20 июня (вт) резерв: русский язык 

21 июня (ср) резерв: иностранные языки 

22 июня (чт) резерв: математика 

23 июня (пт) резерв: обществознание, география, физика, 

химия 

28 июня (ср) резерв: по всем предметам 

29 июня (чт) резерв: по всем предметам 



 

Спасибо  
за внимание! 

 

 

 


